
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 20 

تابع )ج(

الصادر فى يوم الأحد 6 شعبان سنة 1447

السنةالموافق )25 ينايـــــر سنة 2026 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 20 تابع )ج( فــى 25 ينايــــــر سنة 2026 2 

محافظة السويس

قرار رقم 160 لسنة 2025

محافظ السويس

بع���د الاط�ل�اع على قانون نظ���ام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لس���نة 

1979 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 164 لسنة 2025 الصادر بشأن بعض الأحكام المتعلقة بقوانين 

إيجار الأماكن وإعادة تنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر ؛

وعل���ى القانونين رقمى 49 لس���نة 1977 فى ش���أن تأجير وبي���ع الأماكن وتنظيم 

العلاقة بين المؤجر والمس���تأجر و136 لس���نة 1981 فى ش���أن بعض الأحكام الخاصة 

بتأجير وبيع الأماكن وتنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر ؛

 وعل���ى قرار الس���يد الدكت���ور رئيس مجل���س ال���وزراء رقم 2789 لس���نة 2025 

به���ا أماك���ن مؤج���رة الت���ى  المناط���ق  لج���ان حص���ر   بش���أن قواع���د ونظ���ام عم���ل 

 لغرض السكنى ؛

وعلى قرار المحافظ رقم 120 لس���نة 2025 بش���أن تشكيل لجان حصر المناطق 

التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى ؛

وبناءً على ما عرضته لجان حصر المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض الس���كنى 

بالأحياء الخمسة بمحافظة السويس ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 20 تابع )ج( فــى 25 ينايــــــر سنة 2026 3 

قـــــرر :

)مادة أولى(

تقس���م المناطق التى به���ا أماكن مؤجرة لغرض الس���كنى الخاضعة لأحكام القانون 

رقم 164 لس���نة 2025 بش���أن بعض الأحكام المتعلقة بقوانين إيج���ار الأماكن وإعادة 

 تنظي���م العلاق���ة بي���ن المؤجر والمس���تأجر ، وفقًا لم���ا انتهت إليه لجان حص���ر المناطق

  الت���ى به���ا أماك���ن مؤج���رة لغ���رض الس���كنى بالأحي���اء الخمس���ة بمحافظة الس���ويس

 على النحو الآتى:

أولًا - تقسيم المناطق المؤجرة لغرض السكنى بحى السويس :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 20 تابع )ج( فــى 25 ينايــــــر سنة 2026 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 20 تابع )ج( فــى 25 ينايــــــر سنة 2026 5 

 )مادة ثانية(

يعمم هذا القرار بكافة وحدات الإدارة المحلية على مستوى المحافظة .

)مادة ثالثة(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

محافظ السويس

لواء أ.ح.د/ طارق حامد الشاذلى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2026

459 - 2026/1/26 - 2025/25743


